

§ 148

KFKS 2019/76
KFKS 2019/438

Investeringsbeslut T2 2019 avseende utökad budget för projektering och miljödom, stadsbyggnadsprojekt Dagvattenrening Kyrkviken

Exploateringsenheten Nacka stad

Beslut

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande, för vidare hantering i den fortsatta budgetprocessen.

Ärendet

Projektet omfattar planering, projektering och utbyggnad av en reningsanläggning för dagvatten i Kyrkviken med tillhörande bryggdäck.

Planeringen av dagvattenrening i Kyrkviken har hanterats inom budgeten för projekt Samordning Sickla. Miljödom för dagvattenrening och bryggdäck i Kyrkviken vann laga kraft i början av 2019 och anläggningen hanteras nu som ett separat projekt. Förslag till beslut om att bevilja ytterligare 8,5 miljoner kronor omfattar redan nedlagda kostnader för miljödomsprocessen, samt kommande detaljprojektering av reningsanläggning och bryggdäck i Kyrkviken. Kalkyl för anläggningen samt framtagande av kommande beslutsunderlag i form av utbyggnadspromemoria ingår i budgeten.

Inkomst i form av redan avtalad medfinansiering från Atrium Ljungberg AB enligt avtal ingår också i budgeten.




Handlingar i ärendet

Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret och exploateringsenheten Nacka stad den 9 september 2019

Bilaga 1 Illustrationsplan över anläggningen

Yrkanden

Mats Gerdau (M) yrkade att ärendet överlämnas till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande, för vidare hantering i den fortsatta budgetprocessen.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

24 september 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott

Beslutsgång

Kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott beslutade i enlighet med Mats Gerdaus yrkande.

Protokollsanteckningar

Helena Westerling (S) lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraternas stadsutvecklingsutskottsgrupp:

”Vi socialdemokrater vill att en annan lösning än denna skärmlösning utreds. Vi hävdade i valrörelsen att en skärmlösning ser ut att bli avsevärt mkt dyrare än tidigare beräknat, därför fanns inga ekonomiska skäl till att välja detta skärmalternativ som miljömässigt är sämre än exempelvis en sedimenteringstunnel till Svindersviken, Hammarbykanalen eller Saltsjön. För att få till en välfungerande skärmbassäng med brygga behöver marken förstärkas vilket drar upp totaltkostanden avsevärt. Vi anser fortfarande att ett annat alternativ än denna skärmbassäng är att föredra.”

Tomas Ottosson (V) lämnade följande protokollsanteckning:

”Vänsterpartiet har i flera protokollsanteckningar varit ytterst negativa till att reningsbassängen i Kyrkviken är det nu gällande alternativet. Vi har saknat utredningar av bättre alternativ som rening av dagvattnet uppströms på land eller en tunnel för rening och transport av dagvattnet till annan recipient. Kyrkviken är för belastad redan av näringsämnen och har ett för litet utbyte av vatten för att klara av allt dagvatten från det nya tillkommande avvattnings området. Den kemiska balansen i kyrkviken riskerar att allvarligt försämrats.”

Christina Ståldal (NL) lämnade följande protokollsanteckning:

”Den totala summan av hela utbyggnaden beräknas till över 80 miljoner kr. Betydligt över den summa på 13 miljoner som presenterades tidigare. Man borde ställa den summan i relation till den miljökostnad som en mer otillräcklig rening innebär på sikt. Den föreslagna varianten av rening av Kyrkviken innebär ingen långsiktigt hållbar lösning. Det kortsiktiga tänkandet i denna plan är beklaglig. Hellre vänta ett år till, om det skulle vara nödvändigt, och få en potent rening av Järlasjöns vatten och dagvattnet inifrån Kyrkviken. Nackalistan vill fortfarande ha en vetenskapligt objektiv utredning med både miljömässiga och ekonomiska faktorer inkluderade. Vi återkommer med ställningstagande inför beslut när frågan kommer upp igen.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
